
,.lr., Unwersidad Nacional de Salta 

r ...... ~ FACULTAD DE ~~- ~, 
~~ INGENIERIA 

A,·da. Bol ivia 5.150-4.400 SALTA 
T I-. (0387) 4255420 - Ft\X (54-03X7) 425535 1 

rU:Pl'l1l.IC:\ ARCiENT INA 
c-m ai 1: unsa ing(p.unsa .cdu.ar 

202 1 Año del Bicentenario del Paso a la lnmorlulidud del 
Héroe Nacional General Martín 1\1iguel de Giie111es 

SALTA, 2 4 SEP 2021 

Expediente N° 14.464/07 

VISTO la Resolución CS N° 460/08, recaída en Expte. N° 14.464/2007, mediante la 

cual se designa al lng . Roberto Adolfo CARO, en el cargo de Profesor Regular en la 

categoría de Titular con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Hormigón Armado 11 " 

de Ingeniería Civil , a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término de 

cinco (5) años, o hasta el cumplimiento de la edad prevista en el artículo 27 del ESTATUTO DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA, y 

CONSIDERANDO: 

Que, por aplicación de las disposiciones contenidas en la Resolución R-N° 41 3-2021, 

convalidada por Resolución CS N° 86/2021 , mediante Resolución CS N° 178/2021 se tiene 

por prorrogada la designación del lng . CARO en el cargo y asignatura ya citados, a partir del 

1 de marzo de 2021 y hasta el 31 de diciembre del mismo año o hasta que obtenga el 

beneficio jubilatorio, lo que ocurra primero. 

Que mediante Nota N° 0883/21 , el lng. CARO presenta su renuncia definitiva al 

cargo en cuestión , a partir del 1 de agosto de 2021 , debido a que le fue otorgada la 

jubilación con vigencia a esa fecha. 

Que de ello han tomado conocimiento la Dirección General Administrativa 

Económica, la Dirección General de Personal de la Universidad, el Departamento Personal 

de la Facultad y la Escuela de Ingeniería Civil. 

Por ello, y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y 

esarrollo, en Despacho N° 60/2021 , 

Página ·¡ de 2 



,.lr ., universidad Nacional de Salta 

r...11111 .. ~ FACULTAD DE ~~·~j ~~ INGENIERIA 
i\\da. 13oli,ia 5.!50- 4.400 SALTA 

TI-:. (03X7) 4255420- FAX (54-03X7) 425535! 
REPU111.!CA i\RCiENTI NA 
c-mail: unsai ng(?t' unsa.cdu .ar 

202 1 Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad dcd 
Héroe Nacional General Martín !14iguel dt! Giiemes 

Expediente N° 14.464/07 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE INGENIERÍA 

(en su XII Sesión Ordinaria, celebrada el 8 de septiembre de 2021) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, que tenga por aceptada -a 

partir del 1 de agosto de 2021- la renuncia definitiva presentada por el 1 ng. Roberto Adolfo 

CARO, al cargo de Profesor Regular en la categoría de Titular con Dedicación 

Semiexclusiva, en la asignatura "Hormigón Armado 11", de la carrera de Ingeniería Civil , por 

haberle sido otorgada la prestación jubilatoria. 

ARTÍCULO 2°.- Agradecer al lng. Roberto Adolfo CARO, los valiosos servicios prestados a 

esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Publicar, comunicar a la Dirección General de Personal de la Universidad; a 

la OSUNSa; a las Secretarías Académica y de Planificación y Gestión Institucional de la 

Facultad ; al lng. Roberto Adolfo CARO; a la Escuela de Ingeniería Civil ; a los 

Departamentos Docencia y Personal; a las Direcciones Generales Administrativas 

()., Académica y Económica; y girar los obrados a esta últim , ra su toma de razón y demás 

~efectos . 

l k(\' () ¡¡., '1l ({"¿ IJ)) 
RESOLUCIÓN Fl ~:. _Q M U ~ lb -CD-

1;1}) •. ~ {:~r~ .. ~ . H. r;_r};J ~ ~;~~~~o 
, ;r .A!;D 

P~ ~~W!J.~ 1:,\; ~~~CC4·:n:· j,\ - UNnt 

Página 2 de 2 


